
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    _____________________              _______________________      
                                                          R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                                     BASHKIA E TIRANËS 

 DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE E GJELBËRIMIT 

                                           

                                     FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Nr.        Prot                                                                                                 Tiranë më 26.07.2022 

 

Drejtuar: “BE - IS”  SH.P.K  me Nipt  K71412003A, Administrator  Z. Kastriot Ibrahimaj 

me Adrese; Kukes KUKES, Lgja Nr. 1, Pallati Metalurgu, Hyrja nr. 1. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedure e Hapur”  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF:33489-06-20-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndertim-Montim i sistemit ujites me sprucim” 

me fond limit: 25 000 000 (njezet e pese milion) leke pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 2 muaj nga data e nenshkrimit te 

kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme: Nuk Ka pasur 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 85 datë 27 Qershor 2022 

  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit si  më 

poshtë vijon me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “TEA-D” shpk & “COGREN” shpk                  K32522629L, J74818825K  

        Emri i plotë i shoqërisë                                                   numri i NIPT/et                           

  

Vlera: 24 990 769  (njëzet e katër milion e nëntëqind e nëntë dhjetë mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë ) lekë pa  TVSH 



Vlera: 29 582 923 ( njëzet e nëntë milion e pesëqind e tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e 

njëzet e tre) lekë me TVSH. 

 

2.     “BE - IS”  SH.P.K            K71412003A 

        Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it 

  

Vlera: 23 602 330  (njëzet e tre milion e gjashtëqind e dy mijë e treqind e tridhjetë) lekë pa  

TVSH 

Vlera: 27 967 116  (njezet e shtatë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e njëqind 

e gjashtëmbëdhjetë ) lekë me TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “TEA-D” shpk & “COGREN” shpk                  K32522629L, J74818825K  

        Emri i plotë i shoqërisë                                                   numri i NIPT/et                           

  

Vlera: 24 990 769  (njëzet e katër milion e nëntëqind e nëntë dhjetë mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë ) lekë pa  TVSH 

Vlera: 29 582 923 ( njëzet e nëntë milion e pesëqind e tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e 

njëzet e tre) lekë me TVSH. 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi: “TEA-D” shpk & “COGREN” shpk (Bashkim 

OE) nga ku rezulton se: 

 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 

 Nuk i  plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezulton anomalisht e ulët. 

 

Klasifikimi u bë për arsyet e mëposhtme: 

1. BOE TEA-A sh.p.k & COGREN sh.p.k nuk përmbushin pikën 2.3.1 ’Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme’:  

 

Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon:  

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës; 

 



b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë pesё viteve të fundit, të jetë ne nje vlere jo më të vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në  rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të 

një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në 

kontratën e bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.  

 Kurse pika 2.3.1b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

Në rastin kur Operatorët ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje 

pjesmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej 

tyre do ta përmbushë këtë kusht 

 

Theksojmë se BOE TEA-D sh.p.k & Cogren sh.p.k nuk kanë paraqitur një dokumentacion të 

tipit deklaratë apo nuk kanë deklaruar dhe përfshirë si pjesë integrale e formularit të 

vetdeklarimit (shtojca 8) përqindjet e punimeve që do merren përsipër nga secili OE ekonomik 

pjesë e BOE pjesëmarrës në këtë proçedurë prokurimi.  

Nga dokumentacioni i paraqitur si punë të ngjashme, referuar DST si më poshtë: 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në 

deklaratat e dokumentat e mëposhtme: 

 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike,operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar,  

- Fatura tatimore per cdo situacion punimesh.  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim kur ka perfunduar periudha e garancise se punimeve 

/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim kur objekti eshte ne periudhe 

garancie punimesh 

 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Akt kolaudimi objekti; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim kur ka perfunduar periudha e garancise se punimeve 

/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim kur objekti eshte ne periudhe 

garancie punimesh 



- Fatura tatimore per cdo situacion punimesh. 

 

Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë:  

 

- Kontraten e bashkimit të operatorëve ekonomik dhe prokurën e posacme si dhe 

preventivin e ndarjes së punimeve të marra përsipër nga secili operator ekonomik të 

deklaruara në fazën e tenderimit;  

- Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë: Perveç sa me siper, kontratën bazë ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit 

Kontraktor; si dhe Miratimi zyrtar si nënkontraktor i deklaruar nga ana e Autoritetit 

Kontraktor. 

 

Theksojmë se kontrata e paraqitura të punëve të ngjashme nga OE TEA-D sh.p.k nuk përmban 

fatura tatimore për çdo situacion punimesh siç edhe kërkohet në DST.  

Gjithashtu BOE TEA-D sh.p.k & Cogren sh.p.k nuk kanë paraqitur siç edhe kërkohet në DST: 

Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë:  

 

- Kontraten e bashkimit të operatorëve ekonomik dhe prokurën e posacme si dhe 

preventivin e ndarjes së punimeve të marra përsipër nga secili operator ekonomik të 

deklaruara në fazën e tenderimit;  

 

 

2. BOE TEA-D sh.p.k & Cogren sh.p.k nuk plotësojnë pikën 2.3.8 të Kapacitetit Teknik, pasi 

nuk kanë paraqitur çertifikatë Kodi III.2.B të kërkuar në DST - Operatori/et ekonomike 

ofertues duhet të jetë i pajisur me licence nga Qendra Kombetare e Licensimit (QKL) Kodi 

III.2.B “Për grumbullim, ruajtje dhe  transportim i mbetjeve jo te rrezikshme”. Mbështetur 

në: Ligj Nr. 9010, date 13.02.2003 “Per administrimin mjedisor te mbetjeve te ngurta 

(Ndryshuar me Ligjin Nr.10137, date 11.05.2009 “Per disa ndyshime ne legjislacionin ne 

fuqi per licensat, autorizimet dhe lejet ne Republiken e Shqiperise”) Kreu II N.9 N. 12 N. 

24/1 N. 25. 

 

3. BOE TEA-D sh.p.k & Cogren sh.p.k nuk plotësojnë pikën 2.3.11 të Kapacitetit Teknik, 

pasi nuk ka paraqitur dokumntacion për i cili vërteton përmbushjen e kësaj pike: 

Operatori ekonomik duhet te kete ne pronesi/qera/kontrate noteriale sherbimi me nje 

laborator për: 

 

-Testimin e betonit, i cili duhet te jete i akredituar nga organizma kombetar ose nderkombetar 

sipas standarteve SSH EN 12390-3:2019 

 

-Testimin e asfaltit, i cili duhet te jete i akredituar nga organizma kombetar ose nderkombetar 

sipas standarteve SSH EN 12697-2:2015, SSH EN 12697-1:2020 

 

4. BOE TEA-D sh.p.k & Cogren sh.p.k nuk plotësojnë pikën 2.3.12 të Kapacitetit 

Teknik, pasi nuk ka paraqitur grafikun e punimeve. 

 



5. BOE TEA-D sh.p.k & Cogren sh.p.k nuk plotësojnë pikën 2.3.13 të Kapacitetit Teknik, 

pasi nuk kanë paraqitur autorizim prodhuesi dhe te paraqese skedat teknike qe perputhen 

me specifikimet teknike për: 

- Pompat  

- Tubat plastike 

- Depozita  

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BE - IS”  SH.P.K me Nipt  

K71412003A, Administrator  Z. Kastriot Ibrahimaj me Adrese; Kukes KUKES, Lagja Nr. 

1, Pallati Metalurgu, Hyrja nr. 1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: Vlera:  23 602 330  

(njëzet e tre milion e gjashtëqind e dy mijë e treqind e tridhjetë) lekë pa  TVSH dhe Vlera: 27 

967 116  (njezet e shtatë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e 

gjashtëmbëdhjetë ) lekë me TVSH, është identifikuar si Ofertë e suksesshme. 

 

Njoftimi i Klasifikimit: është bërë më datë 25.07.2022 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” 

 

                                          TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR     

      

Arlinda Binjaku  

 

 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR  

ZËVËNDËS DREJTOR I PËRGJITHËM 
 

 

 

    Bujar Xhafa 

 

 


